et annullamus ac irritum cassum et
annullatur fore decernimus presentium/ per ternorem et quam hita diligenti informatione super
fructibus redditibus ac/ prouentibus dicte ecclesie quos tot beneficiatis quot in presentiarum in
eadem instituti sunt/ iusta facultater decem milliur more pitinorum vni cuique integrorum portio-
nariorum/ aliis assignatam et quam etiam impresentiarum assignamus minime posse suppetire
ideo/ matur deliberacione decreuimus numerum de nobo meo et forma sequentibus// (p. 610)
iuxta iuris comunis ac costitucionum sinodalium disposisionem ordinare nomin (roto) / sante et
indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti et ad laudem glori (roto) ./ beati Iohanis Baptiste
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qui de aluo sterilis mulieris procedentis fecundis virtutibus et (roto) / eloquiis in terris Christi
prentiam detectis tenebris iugi precomo indicis signo (roto) / nunciauit sub cuius insigni voca-
bulo ecclesia parrochialis opidi de Monte Draconem/ fundata et numerum in eadem ecclesia
hoc pacto decreuimus instituere voluimus enin/ statuimus decernimus et ordinamus quod in
dicta ecclesia sint tantunmodo decem/ perpetua beneficia eclesiastica sinplicia sex integrarum
et octo dimidiarum portionem/ futuris perpetuis tenporibus duratura remanentibus nichilouis
impresentiarum eiusdem/ Martino Roderici de Otalora et Ochoa Martini de Daroca et Michaele
abbate de Santa Maria/ et Petro abbate de Mitarte et Iohanne Roderici de Olalde ac Ioane Petri
de Vrrupain/ Petro Petri de Mitarte et Ochoa Bañes de Artacubiaga ac Eneco de Aramaiona
integris/ nec non Petro Iohanis de Soraiz et Garcia abbate de Santa Maria Martino abbate/ de
Lequinano Lupo abbate de Oxinaga Ochoa abbate de Careaga Ioane abbate de Salinas/ ac
Ihoane abbate de Vrrupain dimidiis pro ut nunc sunt portionariis perpetuis be/neficiatis ita
tamen quod in integram aut dimidiam portionem per cessuz aut aliis quouisqumque/ vocare
contingerit ad illam tunc bacantem nemo prentetur sed suprimatur et/ applicetur comuni aceruo
reliquorum beneficiatorum integrorum et dimidiorum portionem / et sit insingulis integris portio-
nibus in antea vocaturis observari volumus donet/ numerus beneficiator ad sex integros et octo
dimidios portionarios reducatur cum/ vero numerus ad predicta decem beneficia ecclesiastica
perpetua sex integrarum portionum/ percessum vel decessum vel alias quo uis modo vacare
contingerit ad illam antiquior di/midius portionarius per integros portionarios dum taxat nobis vel
sucessoribus/ nostris prentetur a nobis vel eiusdem subcessoribus instituendus ad dimidiam
vero tunc/ per ascensum vacantem vel aliis quo uis modo filius patrimonialis et naturalis ipsius/
ecclesie aliis tamen ydoneus et iustificiens pariter per integros portionarios nobis/ vel subces-
soribus nostris presentetur a nobis vel eisdem subcessoribus instituendus volumus/ etiam ac
estatuimus et ordinamus quod filii patrimoniales quos ad dimidias por/tiones prentari continge-
rit sint in sacro/ bratus hordine constituti vt possint in dibinis officiis in ipsa ecclesia obsequium/
hactenus per dimidios portionarios prestari consuetum exercere quas quidem/ numeri institutio-
nem decretum voluntatem et ordinationez dilectus nobis in/ Christo Ochoas Martini de Daroca
rector ac integer portionarius in predicta ecclesia// (p. 611) pro se ac procurio exhibito fidem
facies humilliter aprobans et emologans recepit et/ aceptabit iurabit que in suam et dictorum
constituencium animas hunc numerum/ perpetuis temporibus ad vnguem obseruare et quantum
ad eos fuerit facere ab/ aliis perpetuis beneficiatis pro tempore existentibo penitus obseruari
quem et nos/ omnibus et singulis integris et dimidiis portionariis nunc existentibus et futuris/ in
virtute sancte obediencie et sub pena suspensionis distrricte precipiendo manda/mus futuris
perpetuis temporibus penitus et in contusse ac inbiolabiliter obseruari/ nulli ergo omnimo hom
liceat anc paginam nostre voluntatis estatuti decreti/ institucionis hordinationis ac reliditionis
infringere vel ei av sutumeratio contraire/ si quis autem hoc attemptare presumpserit anatematis
sentenciam incurrat ipso facto/ in cuius rei testimonium presentes literas fieri a nostro nomine fir-
matas per secretarium/ nostrum subscribi ac nostri sigilli iusimus et fecimus appensione nume-
ri datum/ et actum in Rure de Villalobar nostre diocesis presentibus honorabilibus viris Petro
Ximenez/ de Incisso Petro Gutierre de Torrezilla Iohanne Martim de Aluelda in decretis bacala-
riis/ ac Iohanne de Alcala et Alfonso abbate de Vlibarri clericis Calagurritanus et Toletanus/ dio-
cesi testibus ad premissa vocatis et rogatis anno a natiuitate domini millessimo/
quadragentissimo cetogessimo quinto die vero vicessima prima mensis iulii pontificis/ santissi-
mi in Christo patris et domini nostri Inocensio pape otabi anno primo/ de mandato reberendissi-
mi domini mei deum episcopi (tachado: Iudobicus) Alamanis/
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1486-08-31. Roma

EL PAPA INOCENCIO VIII CONFIRMA LO DECRETADO POR EL OBISPO DE CALAHORRA
Y LA CALZADA, DON PEDRO, SOBRE EL NUMERO DE BENEFICIADOS DE LA IGLESIA DE
SAN JUAN BAUTISTA DE MONDRAGON

Libro 2, p. 611-614. 4 p. Bula. Latín. Cortesano-Humanística. Copia Simple.

Inocentius episcopus seruus seruorum dei ad perpetuam res memoriam ad ea per que
ecclesiarum/ presentium cuia animarum habentium ac pesonarum eadem estatui et comodo/
consulitur libenter intendimus et hiis que protera prouide facta compe/rimus ut firma perpetuo et
illibata persistant cum a nobispetitur apostolici munimines/ ad iicimus firmitatem sane sicut ex
hibita nobis imper pro parte delectorum// (p. 612) filiorum rectorum et vnibersorum perpetuorum
beneficiatorum parrochialis ecclesie/ Sancti Iohanis Baptiste opidi de Mondragon calagurrita-
nus diocesis petitio continebat/ alias per ipsos rectores et beneficiatos integros et dimidios por-
tionarios/ non cupatos dicte ecclesie benerabiles fratri nostro Petro episcopo calagurritanus
ex/posito quod licet ipsi clericorum certum numerus beneficiatorum hunius modo/ sub certio
modo et forma in dicta ecclesia autem hordinaria instituissent/ iurassent rectores et benefi pre-
dicti quod illum penitus ac inconcusse/ perpetuo illibatum seruaret sicut aliquandin obseruaret
tamen precedente/ tempore ad euitandum quas dam lites inter eos et no nullos filios/ patrimo-
niales sub ortas et vt se abexacionibus et molestationibus sibi/ illatos et mein et preter et contra
forma illius et contra forma ipsius numera/ beneficiatorum et institucionis ac juramenti hunus
modi no nullos ex/dictis filiis patrimonialibus auctis portionibus inter beneficiatos dicte ecclesie-
receperunt/ propter quod orimen per iurii ad sententias censuras et penas in dicta numen/ cos-
titucione et ordinatione contentas incurrerunt et per dictos retores et bene/fitiatos in eadem
petitione sub iunto quod frutus reddus et probentus dicte/ ecclesie ad eo tenues herant quod ex
eis se comode sustentare no posent ipsi/ eiden episcopo humiliter suplicarunt catinus prefatum
numerum vt permititur/ autum casareet annulare mieta facultatem frutibim reditimun et/ prouen-
tum dicte ecclesie condecemtem numerum beneficiatorum in nibi instituere et hor/dinaretur qui
episcopus suplicationibus rectorum et beneficiatorum preditorum an nuens/ easdem rectores et
beneficiatos et quam libet eorum areatu per iurii huius modi et/ abis sententiis censuris et penis
in dicta numeri constitutione contentis ea/ vice dum taxat absoiuit juramentum que huius modi
relaxabit eis dictum que/ numerum qui tunc duo decim integrarum portionum existebat (tacha-
do: q) casauit iritauit/ et anullabit ac cassum irritum que ese voluit habita que diligenta informa-
tione/ veri annui valoris fruutum reddituum et preuencium dicte ecclesie decem nuli/bus
morapetinorum monete illius patrie curentis qui necesarii videbantur per susten/tatione cuius
libet veneficiatorum per quo libet beneficiato integram portionem/ obtinente designatis nume-
rum denarium institui et hordinauit ac estatuit/ quod perpetuis futuris temporibus tamtu modo
decem beneficia simplicia videlicet/ sex integre et octo dimidie portiones esse deberent rema-
nentibus tan per tunc om/nibus beneficiatis qui in dicta ecclesia essent ita quod de inceps
prima integra vel dimidia// (p. 613) portione per cesum vel decessum seu quam vis aliam diuis-
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sionem aliquius dictorum bene/ficiatorum super estantium vacante illa sic vacas extinta et sup-
presa ese cessetetur/ illius que fructus redictus et pruentus aplicarentur masse comun reliquo-
rum bene/ficiatorum integrorum et dimidiorum partionariorum et sic de singulis integris vel
diuidiis/ portionibus infraturum bacatuns similiter obseruari voluit et mandauit donec/ numerus
beneficiatorum ad sex integros portionarios ipsius ecclesie episcopo calagurritan/ per tempore
existenti presentan deberet et per ipsium episcopum institui et admidiam/ portionem tunc per
ascensim huius modi vel alias quo uis modo vacaturam/ filius patrimonialis et naturalis ipsius
ecclesie (tachado: piscopus calagurritanus per tempore)/ (tachado: ilegible) dum modo esset
idoneus et suficiens/ predictos integros portionarios prefato episcopo similiter presentari deue-
ret/ et per ipsum episcopum institui dum modo dictus filius naturalis inperbratus hordine/ cosn-
titiatus existeret pro ut hec et alia in instrumento publico dicte con/stitutionis seu ordinationis
prefati episcopi de supra confecto plenus dicitur con/tieneri quare per parte rectorum// (p. 614)
dat Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo/ quadragentesimo
octauagesimo sexto pri die kalendas setembris pontificatus nostri/ anno secundo/
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1487-01-12. Fuenterrabia